
 
 

1 
 

Zápis č. 45/17‐20 (246) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 27. října 2020, 14:30 hodin 
(on‐line prostřednictvím MS Teams) 

 
 

 
Přítomni:  Diviš, Kalina, Komendová, Kotrla (část), Krajčovič, Mravec, Němcová, Palovčík, 

Pilátová, Pořízka, Sedláček, Šarköziová, Šimončičová. 
Omluveni:    Obruča, Szotkowski. 
Hosté:     Hladík, Pekař, Repková, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace z vedení FCH VUT v Brně 

3. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech na 
Fakultě chemické VUT v Brně v letním semestru akademického roku 2019/2020 

4. Různé 

 
AD 1)  
Předseda AS  FCH VUT přivítal přítomné a  zahájil  zasedání. Program byl  členům AS  zaslán; 
předseda nechal hlasovat o navrženém programu.  
Hlasování: 

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Program dnešního, 246. zasedání AS FCH byl schválen. 
 
Zápis  z minulého  zasedání  AS mají  všichni  členové  k dispozici;  nikdo  nemá  připomínky  či 
komentáře; bylo přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 245 byl schválen. 
 
AD 2)  
(V průběhu projednávání tohoto bodu se připojil Ing. Kotrla). 

Předseda AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Weiterovi: 

‐ Rekapitulace současného stavu: 

 Jsou v platnosti usnesení vlády  č. 1074 z 19.  října  (umožňuje konání zkoušek do 10 
osob)  a  1078  z  21.  října  (zakazuje  volný  pohyb  osob);  právní  výklad  (Re  VUT) 
nesouladu  je  takový,  že  specifické usnesení 1074  je nadřazeno obecnému usnesení 
1078,  navíc  lze  uplatnit  výjimku  uvedenou  v  usnesení  1078,  tj.  cesty  za  účelem 
vyřízení  nezbytných  úředních  záležitostí.  To  znamená,  že  v  souladu  s  oběma 
usneseními  lze  zkoušky  konat  (max.  do  10  osob),  ale  týká  se  to  pouze  „oficiálních 
zkoušek“,  tj.  zkoušek  vyplývajících  ze  zákona  či  vnitřních  předpisů,  které  je možno 



 
 

2 
 

považovat  za  úřední  výkon,  tj.  SZZ,  SDZ,  obhajoby  VŠKP  a  závěrečné  zkoušky  z 
předmětů. Nevztahuje se na jakékoli dílčí zkoušky, ty konat není možno. 

 Omezení platí do 3. 11. 2020, ale předpokládá se, že budou prodloužena.  

 Na úrovni VUT bude v tomto smyslu aktualizováno rozhodnutí rektora. 

 Hlavním  úkolem  je  zabezpečení  distančního  jednání  všech  orgánů,  zabezpečení 
distančních zkoušek, obhajob atd. 

 Jednání  VR  –  bylo  zrušeno  jednání  VR  z důvodu  vysokého  počtu  omluvených 
účastníků, VR by nebyla usnášeníschopná; aby bylo umožněno distanční  jednání,  je 
potřeba novelizovat jednací řád VR. Předpokládáme, že VR FCH bude v návaznosti na 
návrh novely  jednacího  řádu Vědecké  rady VUT  v rámci  korespondenčního  jednání 
předložen  návrh  novely  JŘ  VR  FCH.  Případné  další  náměty  pro  korespondenční 
jednání VR  je možno  zasílat prof. Veselému. Předběžný  termín dalšího prezenčního 
jednání VR je 13. 1. 2021. 

 Podobně  se  připravuje  i  novelizace  jednacího  řádu  oborových  rad,  aby  bylo 
umožněno distanční jednání. 

 Prezenční studium – vyučujícím byl zaslán formulář týkající se monitoringu online 
výuky, jedná se o sdílený dokument, proto je ředitelům ústavů k dispozici pro 
hodnocení zabezpečení výuky. Následně bude proveden monitoring u studentů, 
výsledky budou k dispozici v IS Apollo.  

 Zvažuje se přijetí pracovníka na metodickou podporu MS Teams. 

‐ Začíná probíhat intenzivnější příprava strategických dokumentů; současné období končí 
letošním rokem; další strategický záměr musí být zpracován na výhled 10  let; současně 
také  musí  obsahovat  podrobnější  informace  –  předpokládá  se,  že  veškerá  dotační 
podpora  zejména  z operačních  programů  se  bude  vztahovat  na  podporu  aktivit 
uvedených ve strategických záměrech vysokých škol a fakult; navíc se očekává soulad se 
strategickým záměrem MŠMT – podle něj se připravují výzvy operačního programu Jan 
Amos Komenský.  

Proděkanka, dr. Repková  informovala, že byly zveřejněny výsledky ankety Nejlepší pedagog 
dle hodnocení studentů za rok 2019/2020 ‐ za FCH ocenění získal dr. Hrstka pro bakalářské 
studium a doc. Šoukal pro navazující magisterské studium. 
Oceněným gratulujeme. 

 
AD 3)  
Předseda AS předal slovo proděkance, dr. Repkové, která uvedla předkládaný dokument:  

Jedná  se  o  hodnocení  výuky  za  letní  semestr,  přičemž  od  15.  3.  2020  probíhala  výuka 
distančně, což se promítlo  i do hodnocení výuky tak, že procentuální podíl respondentů byl 
nízký. Proto byla posunuta i hranice počtu hodnocených předmětů na 15 %. 
Předseda AS FCH otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Nikdo neměl komentáře, připomínky ani dotazy, předseda AS FCH  tedy  zformuloval návrh 
usnesení: 
„Akademický  senát FCH VUT v Brně projednal Zprávu o hodnocení výuky v bakalářských a 
magisterských  studijních  programech  na  Fakultě  chemické VUT  v  Brně  v  letním  semestru 
akademického roku 2019/2020“. 
Hlasování: 

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

 

Usnesení: 



 
 

3 
 

„Akademický senát FCH VUT v Brně projednal Zprávu o hodnocení výuky v bakalářských a 
magisterských studijních programech na Fakultě chemické VUT v Brně v  letním semestru 
akademického roku 2019/2020“. 
 
AD 4)  
Doc. Diviš:  
Na MŠMT byl zaregistrován Dodatek č. 1 k Volebnímu  řádu AS VUT  ‐ tedy  jsou v platnosti  i 
dodatky k Volebnímu řádu AS FCH a k jednacímu řádu AS FCH, což znamená, že volby do AS 
FCH i do AS VUT mohou probíhat elektronicky. Informace bude zveřejněna volební komisí. 
Následně bude muset být vyřešena otázka ustanovujícího zasedání nově zvoleného AS. 
 
Dr. Pilátová:  
Navrhuje, aby AS FCH převzal podobnou strukturu webu jako má AS VUT. 
 
Nikdo neměl další příspěvek do diskuze.  
Předseda AS FCH poděkoval za spolupráci všem členům AS, členům komisí AS i vedení FCH za 
spolupráci v uplynulém období. Následně popřál všem mnoho úspěchů v další činnosti. 
 
Závěrem  děkan  fakulty  rovněž  poděkoval  předsedovi  AS  i  všem  členům  za  spolupráci; 
společnou prací všech  se podařilo docílit  toho,  že v současné době Fakulta  chemická patří 
mezi nejlepší fakulty na VUT. 
 
Jednání bylo ukončeno. 
Brno, 30. 10. 2020           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Ing. Jakub Palovčík              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předseda SK AS FCH             Předsedkyně KAP AS FCH 
   

 
..…….…..…………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


